-áf,iriwictt,e/~C aibin - SP ga
- cr/Uta,/ &ramo/ir-a/ dO,  (2^ —^"

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 I 11111111 11 111
Protocolo Geral n° 953 2020

Data: 06/04 2020 Horário: 10:48
LEG - MOC 118/2020

MOÇÃO DE APLAUSO

À LOJA MACÔNICA ESTRELA DE IBITINGA PELA DOAÇÃO DE UM RESPIRADOR PARA A SANTA

CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Destinatário: Loja Maçônica Estrela de Ibitinga — Aristóteles Lula Júnior.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja inserida na

ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso à Loja Maçônica Estrela de Ibitinga pelo

incomensurável ato de amor e caridade a nossa população, doando o valor de

aproximadamente de R$ 58.900,00 para a Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga

para a compra de um respirador.

Normalmente este equipamento é disponível apenas em leitos de unidades de terapia intensiva

(UTI). Em uma pandemia de doença respiratória, como a que enfrentamos no momento, o

respirador é primordial para atender todos os pacientes.

Aplaudo a iniciativa dessa instituição que em muita colaborará com a nosso município para

passarmos por este momento bastante delicado.

Sendo assim, solicito que cópia desta Moção de Aplauso ao destinatário para conhecimento,

sendo o reconhecimento deste Poder Legislativo pelos relevantes serviços prestados ao nosso

município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de abril de 2020.

Carlos Albz.r.tc,2Dias Mar• es

Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1